
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 92 del 05/12/2015

Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N°88/2015 DI MESSA IN SICUREZZA ALLOGGIO 
POSTO IN VIA DEI TOSCANI N. 24/A IN LOCALITA' MONTANARA A SEGUITO DI 
SEGNALAZIONE SOSPETTA INTOSSICAZIONE DA MONOSSIDO DI CARBONIO.

Il Responsabile  

Il Dirigente del Servizio Tecnico

Premesso che con ordinanza n°88 del 18/11/2015 è stato ordinato
1. Al Sig. Facchini Giovanni ed al suo nucleo familiare, residenti in Via Dei Toscani, al civico n. 24/a, 
frazione  Montanara,  quali  occupanti  dell’abitazione,  di  provvedere  immediatamente  alla  rimozione 
degli arredi che ostruiscono il foro di areazione.
2. Al Sig. Tedeschi Luigi residente in Borgovirgilio (MN), al civico n. 14 di Via Govia c.a.p. 46034, 
proprietaria  dell’immobile  soprannominato,  di  svolgere  entro  5  giorni  dalla  comunicazione  della 
presente,  le  necessarie  ed  urgenti  attività  di  verifica  da  parte  di  tecnico  abilitato,  nonché  le 
conseguenti  opere  di  adeguamento  e  ripristino  impiantistico  che  il  caso  richiede  comunicando 
mediante relazioni e scritti le risultanze, all’Ufficio Tecnico Comunale;

Dato  atto  che il  giorno  03/12/2015  il  Sig.  Tedeschi  ha  depositato  al  protocollo  comunale  n°26684  la 
certificazione di conformità nella quale veniva dichiarato di aver realizzato nel locale un ulteriore foro di 
aerazione del diametro di 125mm;
Ritenuto che non sussistano più condizioni di pericolo a tutela della incolumità degli occupanti;
Visto:
- il Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 – “Regolamento concernente 
l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 del 2005, recante riordino  
delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all'interno degli edifici;
- il  Decreto Sindacale n. 26 del 30.09.2015 – Prot.  n.  21695 con il  quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

REVOCA

per le considerazioni suesposte le ordinanze n°88 del 18/11/2015
1. Al Sig. Facchini Giovanni  ed al suo nucleo familiare, residenti in Via Dei Toscani, al civico n. 24/a, 
frazione Montanara, quali occupanti dell’abitazione,
2. Al  Sig.  Tedeschi  Luigi residente  in  Borgovirgilio  (MN),  al  civico  n.  14  di  Via  Govia  c.a.p.  46034, 
proprietaria dell’immobile;

DISPONE
1. che la presente revoca venga notificata

1. Al Sig. Facchini Giovanni ed al suo nucleo familiare, residenti in Via Dei Toscani, al civico n. 24/a,  
frazione Montanara, quali occupanti dell’abitazione,
2. Al Sig. Tedeschi Luigi residente in Borgovirgilio (MN), al civico n. 14 di Via Govia c.a.p. 46034, 
proprietaria dell’immobile;

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


2. l’invio di una copia della stessa a:
• alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Mantova,
• al Comando di Polizia Locale
• al Comando Provinciale dei VV.FF. Competente,
• all'ASL Competente;

3. l’invio di una copia della stessa al Comando di Polizia Locale per la verifica dell’osservanza stessa;

4. che copia del presente Provvedimento venga pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune di Curtatone. 

Curtatone, 05/12/2015  Il Responsabile  
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

